Archimystra etiam Sueoniæ Olaus, consummatam tandem Upsalensem basilicam, Thomâ, Stregnensi Episcopo, collegâ adhibito, insigni admodum festivitate, Deo Optimo, Maximo, Divisque, Laurentio, Olao, ac Erico, inauguraverat, dedicaveratque.

Cœnobium S. Birgittæ in Livoniâ, Marievallense, ad fastigium quoque perductum, solenniter consecratur.

Atqui Norvegiæ Archipræful Aslacus, synodum pro corrigendis Cleri moribus, Bergæ, ad XXIV. Junii, publicat adeundam, illucque venire abnuentes, Johannem Aslogensem, Thomam Orchadensem, & Petrum Hammarensem, Episcopos, censuris perstringit Ecclesiasticis.

Cæterum Ericus difficilem fore cum Sueonibus concordia rationem, bello flagrante Holsatico & Vandalico, deliberans, receptui canendum statuit, adversariisque Vordingborgi congressus, XV. Julii, cum Adolpho Holsatiæ Comite, paciscitur, Slesvicensem illi Ducatum, Fimbriam ac Frislandiam, superstiti, & hæredibus, per sequens deinde biennium attribuens, postquam totis XXX. annis, harum nomine provinciarum, cum Holsatis belligerasset.

Postea cum mercatoribus, litem quoque transigere laborans, septimo post die, voti compos evadit, pristinis negotiandi libertatibus, in Scondiâ restitutis, de quibus novennio terrâ marique acerrimè pugnatum fuerat, & utinam prius cessatum, ita non tantum miseris Scondiotis damnorum illatum, & sanguinis utrinque profusum fuisset. His vero distentus negotiis Ericus, XXIX. Julii, non comparuit Stocholmiæ, ubi IX. tamen sequentibus, illum præstolati nostrates septimanis, XVI. millibus librarum argenti, sua æstimarunt damna, per hanc moram illata. Calendis demum Octobris, uno fluctibus amissio navigio, advenientem Sueones ex portu virgineo, XII. Optimatum destinatis, super pactis Halmstadii conventis, compellantes, ludibrio excipiuntur.

Verum non ludibrio, ast dolo, Sueonibus impositum iri consultius animadvertis, suos Consiliariorum suorum, decrevit tantisper postulatis subscribere illorum, donec regni munitiones recuperasset. Prout XIV. Octobris, Halmadianos suo confirmat diplomate articulos; offertas indigenis condonat; Christiernum Nicolai, Dapiferum, & Carolum Canuti, creat Marschalcum; Stocholmiæ, Nycopiæ, ac Calmarniæ, ut pro arbitrio sibi liceret quempiam Scondianorum deputare Castellanum, exorat, reliquis arcibus, officiisque regni, per solos provisurus indigenas.

Hac autem fraude arcibus potitus, nullam promissis fidem servavit. Etenim jura regni conculcat; diploma unionis non monstrat; Dapifero & Marschalco per jocum designatis, alisque Consiliariis, pro competentibus stipendiis, minas intentat; duodecimvirali præsentatas iudicio causas, & querelas Sueonum, quas inter fuit expostulatio, de occupata per Danos Gotlandiâ, sibi arrogat resolvendas, ut scilicet una rei, actorisque sustineret munus; deposito Johanne Krœpelino, viro integrissimo, Erico Nicolai, Dano, Stocholmiam cum D. præsidariis committit defendendam. Novembri mense, solvens inde Daniam versus, maris accolias Suetici, spoliat; Vastenum per suos incendit emissarios, arcibus passim alienigenas præficit, vel scelere notissimos, sibique fidelissimos, indigenas.